
Contacto

Teléfono 986768409
Fax 986768411
Correo Electrónico oficinas@fornelos.com

Dirección Postal

Praza da Igrexa, 1
(36847) Fornelos de Montes España
ES114

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 228/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-07-2019 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Fornelos de Montes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fornelos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oq%2BALcBT7Ek%3D

Objeto del Contrato: Posta en valor do patrimonio cultura e paisaxístico da parroquia de Estacas,
Fornelos de Montes.

Valor estimado del contrato 20.587 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.910,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.587 EUR.

Clasificación CPV
45112700 - Trabajos de paisajismo.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: A actuación deberá estar executada e certificada ante o Concello antes do 11 de outubro de 2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Adxudicación das obras de "Posta en valor do patrimonio cultural e paisaxístico da parroquia de Estacas, Fornelos de
Montes2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

http://www.fornelos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oq%2BALcBT7Ek%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=36e7b10d-98f1-4195-b406-e6a14f632353


Lugar

Concello de Fornelos de Montes

Dirección Postal

(36847) Fornelos de Montes España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 15/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 20.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 20.587 EUR.

Ofertas recibidas 3

CITANIA ARQUEOLOXIA, S.L.
NIF B36571057

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.805 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Licitador que presentou a mellor oferta, por ofertar a maior baixa no prezo
Fecha del Acuerdo 15/07/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2019 a las 15:00
Observaciones: Oferta para tomar parte na licitación da actuación "Posta en valor do patrimonio cultura e paisaxístico da
parroquia de Estacas, Fornelos de Montes"

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Contrato menor
Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Prezo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regra de tres simple directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FLrIF6ie7HnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000004241535 |  2019-757915 | Mon, 15 Jul 2019 13:24:26:428 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18497611620375745481386991596650933334 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FLrIF6ie7HnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

